
 

    
  
  
  

 

 
 

 

 

Väitöstiedote 16.11.2020 

 

Polttokennoista apua energiatuotannon päästö-
jen vähentämiseen 
 
 

Väitöskirjan nimi Development of solid oxide fuel cell stack components and characterization meth-

ods 

Väitöskirjan sisältö Kiinteäoksidipolttokennot ovat lupaava teknologia energiatuotannon hiilidioksidi-

päästöjen vähentämisessä. Sen etuja ovat korkea hyötysuhde, vähäiset päästöt ja 

monipuolisuus polttoainevalinnassa. Käyttäessään vetyä polttoaineena ainoa pai-

kallinen päästö on vesihöyry. Polttokennojen käyttöönottoa haittaa korkeampi hinta-

taso perinteiseen energiantuotantoon verrattuna ja lisäkehitys on tarpeen. Väitös-

kirja keskittyy valittuihin kehitystarpeisiin kennoston kestävyyden ja eliniän paranta-

miseksi. Nämä fokusalueet ovat metallisten virtauskanavalevyjen suojapinnoitteet, 

kokoonpuristuvat kennoston hybriditiivisteet ja todenmukaisia käyttöolosuhteita jäljit-

televät karakterisointimenetelmät. 

Kennostossa yksittäisiä polttokennoja liitetään sähköisesti sarjaan metallisten vir-

tauskanavalevyjen avulla, jolloin voidaan tuottaa tarvittava määrä sähkötehoa. Väi-

töskirjassa tutkittiin virtauskanavalevyjen eri suojapinnoitteita, jotka hidastavat hai-

tallista oksidoitumista ja kromihöyrystymistä, sekä kehitettiin uudenlainen suojapin-

noitteiden karakterisointimenetelmä. Parhaat kehitetyt suojapinnoitteet voitaisiin 

käyttää sellaisenaan kennostossa. Kaasutiiveyden saavuttamiseksi tarvitaan ken-

nostossa kestäviä ja toimivia tiivistemateriaaleja. Työssä kehitettiin ja testattiin hyb-

riditiivisteitä, jotka koostuvat kokoonpuristuvasta ytimestä jonka pinnoilla on lasiker-

ros. Tiivistemateriaalilla saavutettiin alhainen vuototaso ja sen todettiin olevan so-

piva kennostokäyttöön. Brittiläinen Flexitallic Ltd on kaupallistanut nämä tulokset.  

Työssä kehitetyt karakterisointimenetelmät tähtäävät realististen käyttöolosuhteiden 

simulointiin. Polttoaineen esikäsittelyä varten rakennettiin maakaasun esireformeri, 

joka toimi monipuolisena tutkimusvälineenä. Toisen kehitetyn mittausmenetelmän 

avulla voidaan määrittää käynnissä olevan kennoston polttoaineen virtaus- ja läm-

pötilajakauman. Kehitettyjä menetelmiä voidaan hyödyntää kennoston kehitys- ja 

testaustoiminnassa.  
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